
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00879723- -UNC-ME#SAA

 
VISTO:

La Nota N° NO-2023-00897198-UNC-GULICH#SP (orden 11) en la que la Dirección del
Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich” eleva una propuesta de nuevas
autoridades del Doctorado en Geomática y Sistemas Espaciales; y

CONSIDERANDO:

Que, según expresa y conforme lo dispuesto por el Art. 1° del Reglamento de dicho
Doctorado, aprobado por R.HCS 1311/17 (agregada al orden 2), la nómina de
profesionales presentados cuenta con el acuerdo del Consejo Académico de ese
Instituto;

Que, a tal efecto, a los órdenes 3/10 se ha incorporado el currículum vitæ de cada uno
de los propuestos;

Que la Secretaría de Posgrado expresa su aval a la iniciativa (orden 14);

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en los Arts. 1° y 3° del citado Reglamento,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Renovar las autoridades del Doctorado en Geomática y Sistemas
Espaciales del Instituto de Altos Estudios Espaciales "Mario Gulich" con los
profesionales que se mencionan seguidamente:

Director:

- Dra. XIMENA PORCASI GÓMEZ (CONAE/GULICH)

Director Alterno:

- Dr. CARLOS MARCELO SCAVUZZO (CONAE/GULICH)



Consejo Académico:

Consejeros Titulares

- Dra. SIMONA ZOFFOLI (CONAE/ASI)

- Dr. MARIO CAMUYRANO (CONAE/GULICH)

- Dr. ANTONIO CARLOS DE LA CASA (UNC/FCA)

- Dra. GRACIELA CORRAL BRIONES (UNC/FCEFyN)

Consejeros Suplentes:

- Dra. VERÓNICA ANDREO (CONICET/GULICH)

- Dr. ANDRÉS ALBERTO BARREA (UNC/FAMAF)

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Posgrado y al Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario Gulich”.

fv


	numero_documento: RR-2023-2839-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2023
		2023-11-22T16:20:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T14:03:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T14:03:31-0300
	GDE UNC




